
   Uchwała  Nr XXIII/118/2016
Rady  Gminy  Wijewo
 z dnia 22 lipca 2016 r.

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym /Dz. U. z 2015r., poz. 1515 ze zmianami/, art. 212, art. 239, art. 258, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych / Dz. U. z 2013r., 
poz. 885 ze zmianami/ 

Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§ 1
1. Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy w kwocie 15.000,00zł,
    zgodnie z Załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.
2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 8 Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w 
     ramach funduszu sołeckiego na rok 2016, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
     uchwały.
3. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 7 Plan dochodów i wydatków związanych z
    realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
    oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Wijewo na 2016 rok, zgodnie z 
    Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.
4. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 5 Plan wydatków majątkowych na 2016 rok, zgodnie 
    z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.
5. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 4 Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu
    gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów   
    publicznych na 2016 rok, zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2
§ 1 Uchwały Nr XV/77/2016 Rady Gminy Wijewo z dnia 07.01.2016r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2016 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2016 rok w wysokości 14.913.291,31zł,  
    z tego:
    - dochody bieżące w kwocie 14.786.821,45zł,
    - dochody majątkowe w kwocie 126.469,86zł
    zgodnie z  Załącznikiem Nr 1.
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
      zleconych ustawami w wysokości 4.099.322,31zł.

§ 3
§ 2 Uchwały Nr XV/77/2016 Rady Gminy Wijewo z dnia 07.01.2016r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2016 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2016 rok w wysokości 14.913.291,31zł,  
    zgodnie z  Załącznikiem Nr 2.
2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 14.289.387,31zł, w  
    tym:
    1/ wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 9.090.487,31zł, w tym na:
        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6.512.138,75zł,



        - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.578.348,56zł,
    2/ dotacje na zadania bieżące 655.777,00zł, w tym:
        - na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
          w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 
          5.851,00zł.
    3/ świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.368.123,00zł,
    4/ obsługę długu publicznego 180.000,00zł.
3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 623.904,00zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 5, w tym:
    1/ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 623.904,00zł, w tym na 
        programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
        części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 0,00zł.
    4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1/ wydatki na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  
        ustawami w wysokości 4.099.322,31zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3, 
    2/ wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2016, 
        zgodnie z Załącznikiem Nr 8. 

§ 4
§ 5 Uchwały Nr XV/77/2016 Rady Gminy Wijewo z dnia 07.01.2016r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2016 rok otrzymuje brzmienie:
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy:
1/ dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 574.007,00zł
2/ dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 411.770,00zł.

§ 5
§ 8 Uchwały Nr XV/77/2016 Rady Gminy Wijewo z dnia 07.01.2016r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2016 rok otrzymuje brzmienie:
Tworzy się rezerwy:
1/ ogólną w wysokości 53.250,00zł
2/ celowe w wysokości 73.050,00zł, z tego:
   a/ na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 30.000,00zł,
   b/ na wydatki oświatowe w kwocie 43.050,00zł.

                                                                          § 6
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.       



                                                             Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIII/118/2016 Rady  Gminy  Wijewo z dnia 22 lipca 2016 r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Zmiany dochodów dotyczą:
- dział          630 Turystyka
  rozdział 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki
               § 6300 zwiększono w kwocie 15.000,00zł z tytułu zawartej umowy z Urzędem 
                           Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego o udzielonej dotacji na  
                           dofinansowanie zadania pn. „Wykonanie pomostu pełniącego funkcję 
                           przystani wodnej, punktu widokowego na Jeziorze Brzeźnie. Wydatki na  
                           powyższe zadanie zostały w pełnej wysokości ujęte w budżecie gminy.

Zmiany wydatków dotyczą:
- dział          010 Rolnictwo i łowiectwo
  rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
                § 4300 zwiększono wydatki w kwocie 10.620,00zł  z przeznaczeniem na wykonanie
                            przeglądów gwarancyjnych i odbiór odpadów,
                § 4530 zwiększono wydatki w kwocie 10.000,00zł z przeznaczeniem na opłacenie 
                            podatku od towarów i usług z tytułu wystawionych w miesiącu lipcu faktur  
                            za odprowadzanie ścieków,     
     
- dział          600  Transport i łączność
   rozdział 60016 Drogi publiczne gminne
                § 4210 zmniejszono wydatki przeznaczone na zakup tłucznia na drogi gminne w 
                            kwocie 1.000,00zł na podstawie wniosku z dnia 20.06.2016r. w sprawie 
                            zmiany przedsięwzięć lub ich zakresu w ramach środków funduszu 
                            sołeckiego wsi Wijewo,

- dział          630 Turystyka
  rozdział 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki
               § 4300 zwiększono wydatki w kwocie 2.000,00zł z przeznaczeniem na opłacanie 
                           wywozu nieczystości płynnych,

- dział          754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
  rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne
               § 2820 zwiększono wydatki w kwocie 7.380,00zł jako dotacja dla jednostki 
                           Ochotniczej Straży Pożarnej w Wijewie z przeznaczeniem na obsługę 
                           prawną, dojazdy do OSP, dojazdy do dostawców, wykonawców usług, 
                           nadzór nad dokumentacją w OSP w ramach projektu dotyczącego zakupu 
                           średniego pojazdu ratowniczo-gaśniczego,

- dział         758 Różne rozliczenia
  rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe
                § 4810 zmniejszono wydatki w kwocie 20.000,00zł z przeznaczeniem na pokrycie 
                            środków w zakresie udzielenia dotacji dla OSP i Wojewódzkiego Szpitala 
                            Zespolonego w Lesznie, zakup usług w turystyce i oczyszczalni ścieków, 



- dział          851 Ochrona zdrowia
  rozdział 85111 Szpitale ogólne
               § 6220 zwiększono wydatki w kwocie 5.000,00zł z przeznaczeniem na 
                           dofinansowanie modernizacji i doposażenia oddziału onkologicznego, 
                           zgodnie z pismem dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w 
                           Lesznie z dnia 29.03.2016r.,
  rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii
               § 4300 zwiększono wydatki w kwocie 2.000,00zł
  rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi
               § 4210 zmniejszono wydatki w kwocie 2.000,00zł na usługi w zakresie realizacji 
                           zadania pn. „namiot profilaktyczny”  w ramach środków Gminnego 
                           Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowychoraz 
                           Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy,
               
- dział         921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
  rozdział 92195 Pozostała działalność
               § 4210 zwiększono wydatki o kwotę 2.278,00zł jako umniejszenie § 4270 na 
                           podstawie wniosku z dnia 08.07.2016 r. w sprawie zmiany zakresu 
                           przedsięwzięcia w ramach środków funduszu sołeckiego wsi Radomyśl 
                           dokonując zmniejszenia kwoty z usług, a zwiększenia na zakup materiałów 
                           przeznaczonych na remont i zagospodarowanie terenu wokół wigwamu w 
                           miejscowości Radomyśl,
               § 6050 zmniejszono wydatki w kwocie 4.000,00zł jako zmiana zakresu 
                           przedsięwzięcia w ramach środków funduszu sołeckiego wsi Wijewo 
                           poprzez rezygnację z budowy budynku gospodarczego przy wigwamie w 
                           Wijewie i przeznaczając kwotę 5.000,00zł w § 4270 na remont powyższego 
                           budynku.


